
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00206511- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La Actividad de Extensión “Cierre y continuidades en el acompañamiento del Ordenamiento
Territorial Participativo de la comuna de Villa Cerro Azul, Córdoba”, presentada a la
Secretaría de Extensión por Carolina Álvarez Ávila, Gina Lucía Aichino y Joaquín Ulises
Deon Favre como responsables; y

CONSIDERANDO:

Que la propuesta cumple con los requisitos del formulario diseñado por la Secretaría de
Extensión para tales fines;

Que tiene como antecedente, entre los años 2022 y 2023, la implementación del proyecto de
extensión “Acompañando el Ordenamiento Territorial Participativo en Villa Cerro Azul” (RD
891/2021);

Que se trata de un espacio de intercambio de experiencias y conocimientos cuyo objetivo es
compartir el proceso y los resultados del proyecto de extensión y promover el diálogo de
saberes poniendo en práctica diferentes metodologías participativas, con el fin de dar no solo
un cierre, sino también abrir a continuidades del OTP;

Que cuenta con aval extensionista otorgado por la comisión de pertinencia de la secretaría
de extensión y aval académico de los departamentos de Geografía y Antropología;

Por ello,

LA DECANA DE LA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1º: RECONOCER la Actividad de Extensión “Cierre y continuidades en el
acompañamiento del Ordenamiento Territorial Participativo de la comuna de Villa Cerro Azul,
Córdoba”, con Carolina Álvarez Ávila, Gina Lucía Aichino y Joaquín Ulises Deon Favre como
responsables y un equipo de trabajo integrado por Sergio Chiavassa, Lucía Castellano, Susana
Dado, Gastón Emiliano Frutos, Inés Ozafrán, Natalia Di Pace, Juan Ignacio Helmann, Joaquín



Rebuffo, Melina Bustos, Anker Días Nocera, Sara Letzen, Florencia Fernandez, Carla Eleonora
Pedrazzani, Virginia Sanchez y María Victoria Caviglia, desarrollada el 26 de abril de 2024.

ARTICULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

ft


	numero_documento: RD-2024-549-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 16 de Mayo de 2024
		2024-05-16T11:39:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: César Marchesino
	cargo_0: Secretario de Extensión
	reparticion_0: Extensión Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-16T21:25:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-16T21:25:30-0300
	GDE UNC




